
1 / 2016

OBSAH ČÍSLA:

Slovo starosty
Zastupitelstvo obce

Krátce z obecního úřadu
ZŠ & MŠ Němčičky

Srovnání českých a německých
potravinářských výrobků

TJ Sokol Němčičky
Cena hejmana dvakrát

do Němčiček
Němčičští muži ve Velké válce

Zemědělské století
(část pátá)

Inzerce
TV Region

Na co jste přispěli
krojované chase

Od vinobraní k Martinovi
Výsadek jaro 1945

Inzerce
Tříkrálová sbírka

Masopust
Setkání s misionářem

KDU-ČSL
Pozvánky

Fotogalerie
Rozpis jarní části fotbalové

sezóny 2015/2016



2Číslo 1 , březen 2016 Němčičské čtení

Vážení spoluobčané,

začátkem letošního roku mne oslovilo několik občanů, zda bych se  nepokusil
prověřit možnosti plynofikace naší obce. Nyní, když o  tom zpětně přemýšlím, tak
se  přiznám, že mne tato anabáze se  společností RWE vlastně docela pobavila.
Využil jsem moderních technologií a  přes zákaznický portál společnosti RWE

jsem si sjednal schůzku na  nejbližším obchodním zastoupení společnosti, tj .
v  Hodoníně. Ve  smluveném termínu – byl to pátek – jsem se  dostavil
do  společnosti. Jak jsem předpokládal, přivítala mě milá referentka klientského
centra, která ovšem z  mého požadavku byla skoro zděšená. Odkázala mě
na  technika, se  kterým prý můžu vše probrat. Technici mají kancelář také
v  Hodoníně, ale na  j iné adrese. Tento objekt je ovšem zabezpečen nesmlouvavým
pracovníkem bezpečnostní agentury, který nebyl ochotný technika zavolat, ani dát
na  něj telefonní kontakt – mám přijít v  pondělí, to je úřední den a  návštěvy mohou být vpuštěny do  tohoto
důkladně zabezpečeného objektu .
V  pondělí jsem tedy cestu do  Hodonína absolvoval znovu a  už jsem trochu tušil, že moc nepořídím. Mé tušení

nezklamalo, moje další cesta vedla do  Brna, kde jsem ve  čtvrtek jednal s  vedoucím úseku investic společnosti
RWE. A  dopadl jsem velmi neslavně. Pan vedoucí zhruba propočítal výši investice na částku 17,5  mil.   Kč s  tím, že
veškeré náklady ponese obec. Následně si společnost RWE tuto infrastrukturu pronajme od   obce na  dobu
40  let za  celkovou částku 2  mil.   Kč. Suma sumárum plynofikace by obec vyšla na  15  mil.   Kč vlastních prostředků.

Tak a  nyní zpátky na  zem – k  projektům, které mají reálnější parametry.
Opětovně jsem podal žádost o  dotaci na  projekt Víceúčelového hřiště. Celkové náklady 1   724  tis.   Kč, dotace

60  % z  programu MŠMT, subtitul 133512. Jedná se o  rekonstrukci stávajícího travnatého hřiště na  víceúčelové
hřiště o  celkových rozměrech 20  m   x  37  m, navrženého na  1   x volejbal +   nohejbal, 1   x basketbal a  1   x tenis
s  povrchem z  umělého polyetylenového trávníku. Na  umělém trávníku budou barevnými čarami vyznačena
jednotlivá hřiště. Po  celém obvodu je navrženo oplocení z  dřevěného mantinelu , na  které navazují sítě až
do  výše 4  m. Pod celou plochou hřiště je navržen systém drenážního odvodnění, které bude svedeno
do  vsakovací jímky. Předpokládané období realizace červenec – prosinec 2016.

Dále pracuji na  projektu Rekonstrukce sběrného dvora odpadů, spočívající v  rozšíření areálu o  sociální
zázemí pro zaměstnance (šatna, sprcha, WC), zprů jezdnění areálu , modernizace oplocení, zpevnění
příjezdových cest ke  každému velkoobjemového kontejneru , dále pořízení nakladače a  lisu na  papír a  plast.
Náklady 5,75  mil.   Kč, dotace 80  % z  SFŽP (podpora de  minimis), období realizace říjen 2016 – březen 2017.

Projekt rekonstrukce čistírny odpadních vod zahrnuje výměnu dosazovací nádrže, modernizaci říd icího
systému a  výměnu provzdušňovacích elementů v  aktivační nádrži. Celkové náklady 866  tis.   Kč, dotace 70  %

z  rozpočtu J ihomoravského kraje, období realizace říjen 2016 – březen 2017.

Také bych rád dokončil rekonstrukci chodníkové sítě v  obci, včetně
propojovacích schodišť a  chodníku u   starého hřbitova. Předpokládané
náklady cca 3  mil.   Kč, dotace 90  % z  Integrovaného operačního programu,
období realizace říjen 2016 – březen 2017.

A  posledním projektem, který je již ve  fázi realizace, je osvětlení hřbitova.
Bylo zakoupeno 6 světelných bodů, které budou osazeny v  areálu hřbitova.
Celkové náklady 55  tis.   Kč, vše by mělo být dokončeno do  června letošního
roku.

Závěrem jen malou poznámku ke hřbitovu – na fotografii vid íte, jak
neznámý dobrodinec odborně ošetřil tento jehličnan. J istě prožil se  svou
rodinou báječné Vánoce ve  společnosti vánočního stromku z  našeho
hřbitova!

Příjemné jarní dny všem přeje
Petr Slezák, starosta obce

Slovo starosty



3Číslo 1 , březen 2016 Němčičské čtení

ZASTUPITELSTVO OBCE



4Číslo 1 , březen 2016 Němčičské čtení



5Číslo 1 , březen 2016 Němčičské čtení

Koncert Pavla Nováka

Certovský den

Krátce z obecního úřadu



6Číslo 1 , březen 2016 Němčičské čtení

Cabík slaví Vánoce Vánoční návštěva seniorů

Vánoce ve školce

Vánoční koncert

Předvánoční soutěžení



7Číslo 1 , březen 2016 Němčičské čtení

Lyžařský kurz

Finanční gramotnost



8Číslo 1 , březen 2016 Němčičské čtení

SROVNÁNÍ ČESKÝCH ANĚMECKÝCH
POTRAVINÁŘSKÝCH VÝROBKŮ



9Číslo 1 , březen 2016 Němčičské čtení

TJ SOKOL NĚMČIČKY informuje

CENAHEJTMANA
DVAKRÁTDO NĚMČIČEK



10Číslo 1 , březen 2016 Němčičské čtení



1 1Číslo 1 , březen 2016 Němčičské čtení



12Číslo 1 , březen 2016 Němčičské čtení

Zemědělské století (část pátá)



13Číslo 1 , březen 2016 Němčičské čtení



14Číslo 1 , březen 2016 Němčičské čtení



15Číslo 1 , březen 2016 Němčičské čtení



16Číslo 1 , březen 2016 Němčičské čtení

Výsadek jaro 1945



17Číslo 1 , březen 2016 Němčičské čtení

Tříkrálová sbírka Masopust

Setkání s misionářem



18Číslo 1 , březen 2016 Němčičské čtení



19Číslo 1 , březen 2016 Němčičské čtení

Pozvánky



20Číslo 1 , březen 2016 Němčičské čtení

Němčičské čtení vydává Obec Němčičky, Němčičky 221 , PSČ 691 07, IČ 283401, tel. 519 430 750, mobil 774 419 835, e-mail: nemcicky@nemcicky.cz.
Šéfredaktor Lenka Zechmeisterová, e-mail: cteni@email.cz.

Vydáno v Němčičkách v březnu 2016, 280 výtisků, výtisk 30 Kč (pro občany obce jeden výtisk do domu zdarma).
Vychází čtyřikrát ročně. Registrační číslo MK ČR E 1171 1 . Uzávěrka příštího čísla je 15. května 2016.

Foto na obálce (první strana): Radomír Oslzlý.

Fotogalerie




